

Ponadto ZUK będzie realizował inwestycję budowy nowej oczyszczalni ścieków. Przygotowujemy się również dokumentacyjnie do tego, by w najbliższej przyszłości móc realizować kolejne inwestycje – droga to dość żmudna, ale konieczna i niezbędna. Mamy zarezerwowane pieniądze na przebudowę ulicy Tetmajera i Piaskowej w Rakoniewicach, Leśnej i Brzozowej w Jabłonie, na budowę chodnika w Ratajach i ul. Gościeszyńskiej w Rostarzewie. Ostatnio podpisałem też umowę na przygotowanie dokumentacji projektowej budowy ul. 3-go Maja w Rostarzewie.

**WAŻNYM, NOWYM DOKUMENTEM BĘDZIE TEŻ MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO.**

- Cieszę się, że Rada Gminy podjęła uchwały o rozpoczęciu procedury uchwalania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rakoniewice. To decyzja, która w następnych latach definitywnie uporządkuje ład przestrzenny na terenie naszej gminy i pozwoli wszystkim spać spokojnie. Co to oznacza? MPZP będzie jednoznacznie wskazywał, gdzie i co można budować. Nie będzie już zagrożenia, że w pobliżu osiedla mieszkaniowego powstanie uciążliwa firma; również przedsiębiorcy będą wiedzieli, w którym miejscu na terenie naszej gminy można inwestować bez obawy o protesty społeczne. Zasada tzw. dobrego sąsiedztwa będzie faktem.

**W JAKIŚ SPOSÓB ZOSTAŁ**

**TEŻ UPORZĄDKOWANY PROBLEM BRAKU MIEJSC PARKINGOWYCH NA RAKONIEWICKIM RYNKU.**

- Z pewnością nie była to łatwa decyzja, z którą zmierzli się radni. Ponad trzymiesięczny okres funkcjonowanie Strefy Płatnego Parkowania pokazuje, że znacznie zwiększyła się rotacja aut parkujących na rynku. Nie jest już to miejsce, na którym ponad 90% miejsc było zawsze zajętych, ponad 60% przez kilka godzin dziennie, a wymiana parkujących pojazdów odbywała się na zaledwie kilku miejscach postojowych. Zaskoczeniem dla osób, z którym rozmawiam jest obecna liczba parkujących na rynku pojazdów, choć wrażenie może być zupełnie inne. Przez pierwszy kwartał ( do 30 maja ) parkomaty wydały 11 561 biletów parkingowych na kwotę prawie 15 tys. złotych. Wsłuchując się w głos mieszkańców, na ostatniej sesji, radni podjęli decyzję o likwidacji opłat w soboty i zwiększeniu czasu parkowania za minimalną opłatę 0,50 zł. z 15 do 20 minut.

**PEWNIENIE NIE WSZYSCY TEŻ WIEDZĄ, ŻE RYNEK JEST MONITOROWANY?**

- Pozostawienie samochodu na rakoniewickim rynku daje też poczucie pewnego bezpieczeństwa. Krótco po uruchomieniu Strefy Płatnego Parkowania zadaliśmy o bezpieczeństwo, montując 6 nowoczesnych kamer, które monitorują rynek. Obraz jest rejestrowany. Dodatkowo wszystkie główne trasy wylotowe z miasta również obsługuje 6 kolejnych ka-

**mer rejestrujących obraz. KOŃCZY SIĘ PROCES BUDOWY PLACÓW ZABAW NA WSIACH, CO DALEJ?**

- Faktycznie za sukces należy uznać pomysł budowy placów zabaw dla dzieci w każdej miejscowości na terenie naszej gminy. Przez ostatnie 5 lat powstało ponad 20 placów zabaw. W tym roku nowymi placami zabaw będą cieszyć się dzieci z: Komorówka, Kuźnicy Zbąskiej, Rataj, Terespoli, Goździna. Dużym zainteresowaniem cieszy się siłownia zewnętrzna w rakoniewickim parku, dlatego podjęliśmy decyzję o rozpoczęciu programu budowy takich siłowni w innych miejscowościach. W tym roku urządzenia do ćwiczeń na wolnym powietrzu pojawią się w Rostarzewie, a kolejnych latach następne w innych, dużych miejscowościach naszej gminy.

**I NA TYM KONIEC?**

- Oczywiście nie zatrzymujemy się, patrzymy w przyszłość nie tylko tą najbliższą, ale i nieco dalszą. Myślę tutaj o infrastrukturze szkolnej i sportowej.

W toku jest procedura przejęcia gruntów od PKP, które umożliwią realizację kolejnych zadań. Np. w Rakoniewicach regulowana jest sprawa drogi wzdłuż torów do ulicy Słonecznej i Sportowej, a także teren przy szkole w Rostarzewie należący do PKP. W tym pierwszym przypadku przejęcie terenu pozwoli na przygotowanie dokumentacji projektowej pod drogę, a w przypadku Rostarzewa otworzy nowe możliwości zagospodarowania terenu, np. pod parking dla rodziców i nauczycieli czy rozbudowę sali sportowej. Chciałbym również pozyskać grunt przy szkole w Rakoniewicach od prywatnego przedsiębiorcy i policji. Pozwoliłoby to na powstanie w przyszłości małego basenu do nauki pływania dla wszystkich uczniów z terenu naszej gminy i utworzenia (łącznie z halą widowiskowo – sportową) centrum sportowo rekreacyjnego. To jednak na razie przyszłość, ale wcale nie tak odległa...

(ROZMAWIAŁA JULIA SZAFERSKA-KOLER)

